PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 004/2026 – CM
    Garça, 03 de fevereiro de 2026.

Requerimento nº 1382/2025
Vereador:    Marquinho Moreira
Assunto:  Solicita instalação de lixeiras na

estrada rural próxima à Fazenda
Cachoeira.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Serviços Urbanos informou que, a possibilidade de instalação de

lixeira no referido local será devidamente avaliada. Contudo, informamos que a

disponibilização de lixeiras em áreas da zona rural, inclusive em regiões

próximas ao perímetro urbano, tem ocasionado transtornos recorrentes, uma

vez que tais pontos vêm sendo utilizados de forma inadequada para o descarte

irregular de resíduos, como móveis inservíveis (a exemplo de sofás) e até

mesmo animais mortos.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2026-02-09T16:04:53-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834